ולראיה מובא כי נערה רווקה מזכה את אביה בסכום של 50 כסף.

## עבירת האינוס במשפט הישראלי

חוק העונשין מגדיר אונס בסעיף 345, באופן הבא:

**אינוס** (תיקון מס' 22) תשמ"ח-1988 (תיקון מס' 61) תשס"א-2001
345. (א) הבועל אשה -

- (1) שלא בהסכמתה החופשית;
- (2) בהסכמת האשה, שהושגה במרמה לגבי מיהות העושה או מהות המעשה;
- (3) כשהאשה היא קטינה שטרם מלאו לה ארבע עשרה שנים, אף בהסכמתה; או
- (תיקון מס' 56) תש"ס-2000 (תיקון מס' 61) תשס"א-2001
- (4) תוך ניצול מצב של חוסר הכרה בו שרויה האשה, או מצב אחר המונע ממנה לתת הסכמה חופשית;
- (תיקון מס' 56) תש"ס-2000
- (5) תוך ניצול היותה חולת נפש או לקויה בשכלה, אם בשל מחלתה או בשל הליקוי בשכלה לא היתה הסכמתה לבעילה הסכמה חופשית;
- הרי הוא אונוס ודינו - מאסר שש עשרה שנים.
- (ב) על אף האמור בסעיף קטן (א), דין האונס - מאסר עשרים שנים אם האינוס נעשה באחת מנסיבות אלה:
- (תיקון מס' 56) תש"ס-2000
- (1) בקטינה שטרם מלאו לה שש עשרה שנים ובנסיבות האמורות בסעיף קטן (א)(1), (2), (4) או (5);
- (2) באיום בנשק חס או קר;
- (3) תוך גרימת חבלה גופנית או נפשית או הריון;
- (4) תוך התעללות באשה, לפני המעשה, בזמן המעשה או אחריו;

## **אונס**

(קרוי גם אינוס) הוא ביצוע אקט מיני תוך כדי כפייה, בניגוד לרצונו של הקורבן.

בישראל יחסי מין עם קטינה מתחת לגיל 16 מותרים כאשר הבעל מבוגר לכל היותר בשלוש שנים מהקטינה, אך אסורים בכל מקרה בו הקטינה צעירה מגיל 14, וזאת אף אם הבעל באותו גיל או אף צעיר מהקטינה. אותו דין חל על מעשי סדום, גם לקטינה וגם לקטין.

<sup>9</sup>- ע"פ 478/73 פנקס נ' מדינת ישראל, פ"מ כז(2) 617 (1973).

<sup>10</sup>- תפ"ח (ת"א) 355/89 מדינת ישראל נ' יובל מסנר, תש"ן(2) 451 (1989).

<sup>11</sup>- מנחם מאוטנר משפט ותרבות 164 (התשס"ח).

<sup>12</sup>- ראו: "הלכות נערה בתולה" במשנה תורה ואת הערך "אונס, בועל" ב"מיקרופדיה תלמודית"

<sup>13</sup>- ממצאים של סוכנות האו"ם לפשע וסמים

<sup>14</sup>- ynet אנציקלופדיה פלילים

<sup>15</sup>- יניב קובוביץ, אחת מכל 3 ישראליות תותקף מינית, באתר הארץ, 11 בנובמבר 2012

היחסים בין בני הזוג התערערו, אך הם המשיכו לגור תחת קורת גג אחת. העבירות, שיוחסו למערער, בוצעו בחודשים פברואר ומרץ 1979, בעת שבני הזוג גרו, כאמור, תחת קורת גג אחת, אם כי כבר אז היה בכוונת המתלוננת להתגרש מהמערער, והם אמנם התגרשו כמה חודשים לאחר מכן.

העבירות, שיוחסו למערער, הן כלהלן:

(א) אינוס, עבירה על סעיף 345 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, בזה שבתאריך 16.2.79 - בדירת מגורי הזוג - תקף את המתלוננת, לאחר שסירבה לקיים אתו יחסים מיניים, הכה אותה, ניסה להפשיט בגדיה בכוח, הפילה ארצה ותוך כדי הכאות והיאבקות בעל אותה נגד רצונה;

(ב) תקיפה הגורמת חבלה ממשית, עבירה על סעיף 380 לחוק, בזה שביום 12.3.79 - באותה דירה - דרש המערער מהמתלוננת לקיים אתו יחסים מיניים, ומשסירבה, הכה אותה וגרם לה חבלות, וכן הכה את אחיה, שבא לעזרתה, ושבר רהיטים;

לאחר שחזר על איומו כי יהרוג אותה, הפסיקה המתלוננת להתנגד עקב חששה כי יבולע לה, אך הוסיפה למרר בבכי. בעקבות כך בא המערער על המתלוננת עד שהגיע לסיפוקו. בגין אירוע זה יוחסה למערער עבירות אינוס ואיומים לפי סעיפים 345(א)1 ו-192 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

(ב) למחרת, שב המערער והגיע לביתו בסביבות חצות, ונרדם בסלון. אולם, במהלך הלילה הוא נכנס לחדר בו ישנה המתלוננת, העיר אותה ודרש ממנה לקיים עמו יחסי מין. המתלוננת סירבה ונימקה זאת בכך שהמערער שיכור ושהיא אינה נוטלת גלולות למניעת היריון, ובתגובה חזר המערער והטיח באשתו כי היא בוגדת בו עם אחר.

בנוסף לכך, התמיהה אותה הביע בית המשפט קמא בנוגע לגרסת המערער בדבר שורשו של הסכסוך (טען כי אשתו הזעיקה משטרה והתלוננה כדי למנוע ממנו להזמין אורחים לביתם), מעוגנת בניתוח הגיוני של גרסת המערער ולא בקביעה עובדתית זו או אחרת, ועל כן ניתן לערער עליה.

## ביבליוגרפיה

### חקיקה

חוק העונשין תשל"ז-1977

חוק העונשין תשל"ז-1977, ס"ח 226, סעיפים 345 (ב) (1), 345 (ב) (3).

### פסיקה

ע"פ משה בן מאיר כהן נ"י מדינת ישראל פ"ד לח (3) 281

ע"פ פלוני נ"י בית המשפט המחוזי ( השופט א' א' לוי).

## ספרות ומחקר

והוא ימשול בד? אברהם גרוסמן.

חוברת נ"ה, יחסי אישות בכפייה בין בעל לאשתו, ד"ר נחום רקובר.